CHAMAMENTO PÚBLICO SRP Nº 014/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1266/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA A REALIZAÇÃO DE

SERVIÇOS RELACIONADOS À ATIVIDADES AGRÍCOLAS NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 001/2023, de 02 de janeiro de 2023, acerca

do procedimento de CREDENCIAMENTO, após a análise e julgamento da proposta, bem como da

documentação habilitatória, partes integrantes do processo, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o

procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a licitação, em favor da empresa

49.754.137 JANAILTON MARTINS CHAVES, inscrita no CNPJ: 49.754.137/0001-20, sediada

na 10 Av Manoel Divino, s/n, Centro, São José do Divino-PI e da empresa 49.739.735 JOSE DE

SALES DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ: 49.739.735/0001-20, estabelecido na 10 R Ver

Francisco Cassiano de Brito, nº 921 – Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, para os serviços descritos

abaixo:

ITEM 1 – SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DE TERRENO PARA CULTIVO E PLANTIO DE TERRAS

PARA AUXILIAR OS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

CREDENCIADA UNID QUANTID VALOR MENSAL

49.739.735 JOSE DE SALES DA SILVA FILHO

CNPJ: 49.739.735/0001-20
MÊS 10 R$ 1.500,00

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)

ITEM 2 – SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DE TERRENO PARA LAVRAÇÃO E GRADAGEM DE

TERRAS PARA AUXILIAR OS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

CREDENCIADA UNID QUANTID VALOR MENSAL

49.754.137 JANAILTON MARTINS CHAVES

CNPJ: 49.754.137/0001-20
MÊS 10 R$ 1.320,00

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)

Tudo em conformidade com a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos

termos da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, determinando as providências necessárias à

celebração do contrato, se for o caso, conforme o Edital de Credenciamento e seus anexos e propostas

das licitantes vencedoras.

São José do Divino-PI, 21 de março de 2023.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA

Prefeito Municipal